
Z karty żałobnej

Palestra 7/9(69), 79

1963

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Z KARTY ŻALOBNEJ

Dnia 20.V.1963 r. zmarł we Wrocławiu w czasie wykonywania obowiązków zawodowych adw. Aleksander Terej.

Zmarły urodził się 1.X.1904 r. w Suwałkach. Po ukończeniu szkoły średniej pracował jako nauczyciel, a po odbyciu potem studiów prawniczych wpisany został na listę adwokatów we Wrocławiu.

Zmarły był działaczem politycznym i społecznym na terenie Dolnego Śląska, gdzie przebywał i pracował od 1945 roku. Brał żywy i aktywny udział w organizacjach partyjnych i związkowych, w Towarzystwie Rozwoju Ziem Zachodnich, w radach narodowych, na stanowisku przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Społecznego Funduszu Odbudowy Stolicy, a także w Zrzeszeniu Prawników Polskich, gdzie przez 10 lat piastował funkcję Sekretarza Zarządu Okręgu.

Przez szereg lat Zmarły był Sekretarzem Podstawowej Organizacji Partyjnej PZPR przy Radzie Adwokackiej we Wrocławiu.

Za zasługi w pracy społecznej odznaczony był Złotym Krzyżem Zasługi oraz Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Adwokatura wrocławska utraciła w Zmarłym jednego z najaktywniejszych adwokatów-działaczy społecznych.

*

W dniu 4 lipca 1963 r. zmarł we Wrocławiu adw. dr Bronisław Olechnowicz, ur. 12 sierpnia 1896 r. w Michałowce, pow. Winnica (ZSRR).

Zmarły rozpoczął studia prawnicze na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Kijowie, a ukończył je w 1923 r. w Warszawie. Odbywał aplikację sądową w Wilnie, a następnie był sędzią pokoju w Oszmianie, Lidzie, Wilnie i Grodnie. Od roku 1929 do 1939 wykonywał zawód adwokata w Wilnie i jednocześnie doktoryzował się na Uniwersytecie im. Stefana Batorego. Od 1945 r. wykonywał zawód adwokata w Łodzi, a następnie we Wrocławiu, gdzie był członkiem i przez jakiś czas kierownikiem Zespołu Adwokackiego Nr 3 we Wrocławiu.

Adw. dr Bronisław Olechnowicz w ostatnich latach był członkiem Komisji Wizytacyjnej Rady Adwokackiej we Wrocławiu oraz członkiem Wojewódzkiej Komisji Dyscyplinarnej.

Zmarły był powszechnie szanowany we wrocławskim środowisku prawniczym dla swej niezwykłej prawości, sumienności i głębokiej wiedzy prawniczej.